
 

Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas 

www.vet.unicen.edu.ar 

 

 

 

TANDIL, 28 de junio de 2024.- 

 

RESOLUCION Nro. 196/2024 

 

 

VISTO,  

 

la reunión de Consejo Académico del día de la fecha y; 

 

CONSIDERANDO,  

 

               Que durante el transcurso de la misma se dio tratamiento y aprobación al llamado 

a concursos abiertos para ingreso a Carrera Docente. 

 

                Que mediante Resolución 173/2024 de este Cuerpo se autorizó oportunamente el 

inicio de las acciones correspondientes a formalizar la convocatoria con el objeto de 

continuar regularizando la situación de revista de docentes que por diferentes motivos 

poseen cargos de carácter interino por períodos que superan lo indicado por el Convenio 

Colectivo de Trabajo y quienes no han podido ser incluidos en el Ciclo II dado el número 

elevado de evaluaciones que contenía dicha convocatoria. 

 

               Que por Secretaría de Administración se han emitido los tickets de reservas de 

puntos necesarios. 

 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones conferidas, el Consejo Académico de la FCV  

 

RESUELVE 

 

Art.1) Aprobar el llamado a concurso abierto para ingreso a Carrera Docente de 1 (un) 

cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación semiexclusiva + simple en el 

Departamento de Ciencias Biológicas, bajo las características que constan en el anexo I de 

la presente Resolución. 

 

Art. 2) Aprobar el llamado a concurso abierto para ingreso a Carrera Docente de 1 (un) 

cargo de Ayudante Diplomado con dedicación semiexclusiva en el Departamento de 

Clínica, bajo las características que constan en el anexo I de la presente Resolución. 

 

Art. 3) Aprobar el llamado a concurso abierto para ingreso a Carrera Docente de 1 (un) 

cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación simple en el Departamento de 

Producción Animal, bajo las características que constan en el anexo I de la presente 

Resolución. 

 

Art. 4) Aprobar el llamado a concurso abierto para ingreso a Carrera Docente de 1 (un) 

cargo de Ayudante Diplomado con dedicación semiexclusiva en el Departamento de 



 

Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas 

www.vet.unicen.edu.ar 

 

Bienestar Estudiantil, bajo las características que constan en el anexo I de la presente 

Resolución. 

 

Art. 5) Aprobar el llamado a concurso abierto para ingreso a Carrera Docente de 1 (un) 

cargo de Profesor Adjunto con dedicación exclusiva en el Departamento de Bienestar 

Estudiantil, bajo las características que constan en el anexo I de la presente Resolución. 

 

Art.6) Aprobar las nóminas de Jurados que constan en el Anexo II de la presente 

Resolución. 

 

Art.7) Aprobar los tickets emitidos para la reserva de puntos docentes Nros.000059/2024, 

000060/2024 y 000061/2024. 

 

Art. 8) Efectuar la presente ad-referéndum del Honorable Consejo Superior. 

 

Art.9) Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Archívese.- 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                                           Dr. Rodolfo C. Catalano 

                                                                                                                                                       DECANO 
                                                                                                                                         Facultad de Ciencias Veterinarias 
                                                                                                                                                      U.N.C.P.B.A. 

                                                                                                                                            Cód. FD 20240731-436 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas 

www.vet.unicen.edu.ar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                             ANEXO I CONCURSOS ABIERTOS 

 
 

 

 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS 

Ref 

 

    

Categoría 
Dedic 

Área de 

Conocim 

Área 

Temática 

Orientación 

Específica 

Funciones  

(s/RD 

092/2015, 

homologada 

por la RCA 

191/2015) 

Actividades de Docencia 

 

1 

 

JTP 

Semi-
exclusi

va + 

Simple 

Ciencias 

Básicas 

Ciencias 

Exactas y 

Naturales: 

Física y 

Matemática 

Biofísica y 

Biomatemática 

aplicada a la 
Medicina 

Veterinaria y 

Licenciatura en 
Tecnología de los 

Alimentos 

Docencia, 

Investigación con 

complemento en 
Extensión y 

Servicios 

Cursos: Introducción a las Ciencias 

Básicas (Febrero y Agosto) 

Medicina Veterinaria 
Física, Matemática Aplicada (LTA) 

Programa Articulatorio 

 

 

DEPARTAMENTO DE CLINICA 

Ref 

 

    

Categoría 
Dedic 

Área de 

Conocim 

Área 

Temática 

Orientación 

Específica 

Funciones  

(s/RD 

092/2015, 

homologada 

por la RCA 

191/2015) 

Actividades de Docencia 

 

1 

 

Ayudante 

Diploma

do 

Semi-

exclusi

va 

Semiología 

Semiología, 

Clínica 

Médica, 

Hospital 

Escuela de 

Grandes 

Animales, 

Equinos 

Semiología, 
Clínica del 

Equino Deportivo 

con orientación en 
Sistema 

.E:,diagnóstico de 

claudicación, 
podología y 

herrado 

terapéutico 

equino. 

Tratamiento con 

enfoque en 
fisioterapia 

Docencia con 

complemento en 
Extensiín y 

Servicios 

Cursos: Semiología, Clínica Médica 
y Quirúrgica de Grandes Animales 

Trayecto formativo Prácticas 

Hospitalarias 
 

 

DEPARTAMENTO DE PRODUCCION ANIMAL 
Ref 

 

    

Categoría 
Dedic 

Área de 

Conocim 

Área 

Temática 
Orientación Funciones  Actividades de Docencia 



 

Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas 

www.vet.unicen.edu.ar 

 

Específica (s/RD 

092/2015, 

homologada 

por la RCA 

191/2015) 

 

1 

 

JTP Simple 
Producción 

Animal 

Sistemas 

Productivos 

Sistemas de 
Producción 

Bovina 

Docencia con 

complemento en 

Extensión y 
Servicios 

Cursos  Introducción a los Sistemas 

Productivos y Orientación 

Producción Bovinos de Carne y 
Leche 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE BIENESTAR ESTUDIANTIL 

Ref 

 

    

Categoría 
Dedic 

Área de 

Conocim 

Área 

Temática 

Orientación 

Específica 

Funciones  

(s/RD 

092/2015, 

homologada 

por la RCA 

191/2015) 

Actividades de Docencia 

 

1 

 

Ayudante 

Diploma

do. 

Semi-

exclusi

va 

Ciencias 
Básicas 

Enseñanza y 

Aprendizaje 

de las 

Ciencias 

Bienestar 
Estudiantil. 

Acompañamiento 

de trayectorias  
estudiantiles: 

ingreso, 

permanencia y 
promoción 

Docencia con 

complemento en 
Extensión y 

Servicios 

Programa Articulatorio 

Curso Introductorio LTA, ICB 
(Febrero/Agosto) 

Taller de Metodología de Estudio 

Programa Institucional de 
Formación Docente 

Programa de Becas 

2 Adjunto 
Exclu-

siva 

Ciencias 

Básicas 

Enseñanza y 

Aprendizaje 

de las 

Ciencias 

Bienestar 

Estudiantil. 
Acompañamiento 

de trayectorias  

estudiantiles: 
ingreso, 

permanencia y 

promoción 

Docencia, 

Investigación, 

Extensión y 
Servicios 

Programa Articulatorio 

Curso Introductorio LTA, ICB 

(Febrero/Agosto) 
Taller de Metodología de Estudio 

Programa Institucional de 

Formación Docente 
Programa de Becas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas 

www.vet.unicen.edu.ar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II – JURADOS 

 

JURADOS DOCENTES 
 

ADURIZ BRAVO 

ALONSO, DANIEL 

ANZIANI, OSCAR 

BARTOLOME, JULIAN 

BARBEITO, CLAUDIO 

BARCHAR, HUGO 

BRIHUERA, BIBIANA 

CALVINHO, LUIS 

CANTON, GERMAN 

CAMBIAGGI, VANINA 

CETICA, PABLO 

CORVA, PABLO 

DE PALMA, VIVIANA 

FIORENTINI, JORGE 

GALVAN, STELLA MARIS 

GARCIA, ALEJANDRA 

GALLI, JULIO 

GEI, ANABELLA 

GONZALEZ, SILVIA 

HERNANDEZ, HUGO 

MARTINEZ VIVOT, MARCELA 

MEDER, ALBERTO 

MELUCCI, LILLIA 

MORTOLA, EDUARDO 

ODIOZOLA, ERNESTO 

PORTIANSKY, ENRIQUE 

RABICICH, MABEL 

SIGNORINI, MARCELO 

VENTURINI, MARIA 

VOLPEDO, ALEJANDRA 

ZUCCOLILLI, OSCAR 

 

 



 

Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas 

www.vet.unicen.edu.ar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                        JURADOS INTERNOS 
 

AGUERIA, DANIELA 

ALVAREZ, LUIS 

BASUALDO, MARINA 

BIANCHI, CAROLINA 

CALLEJAS, SANTIAGO 

CASANOVA, DANIEL 

CASELLI, ANDREA 

CERIANI, CAROLINA 

CIVIT, DIEGO 

DEL SOLE, MARIA 

DENZOIN VULCANO, LAURA 

DOLCINI, GUILLERMINA 

ESTEIN, SILVIA 

GARCIA, JORGE 

GUTIERREZ, SILVINA 

LANUSSE, CARLOS 

LIFSCHITZ, ADRIAN 

LUCCHESI, PAULA 

MACHADO, CLAUDIO 

MILANO, GUILLERMO 

PASSUCI, JUAN 

PONSSA, EDUARDO 

RUBIO, ROBERTO 

SANCHEZ ABREGO, DARIO 

SANCHEZ BRUNI, SERGIO 

SOLANA, HUGO 

SORACI, ALEJANDRO 

VIRKEL, GUILLERMO 

 
 

 

 

 

 



 

Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas 

www.vet.unicen.edu.ar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JURADOS GRADUADOS 

 

 

AYERDI, MARIA LUZ 

BASTAN, SOL 

BERTOLI, JOSEFINA 

BOSSI, MARIELA 

CANABAL, DAIANA 

CAÑETE, VALERIA 

COS, MARCELO 

PRANDO MOORE, DADIN 

DI PAOLA, MARIANA 

ELUCHANS, MARIANO 

LIVIO, RUBEN 

MANZI, NICOLAS 

RIZZUTTI, MARIELA 

ZONCO MENGHINI, CARLOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas 

www.vet.unicen.edu.ar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              JURADOS ESTUDIANTES 

 

ECHEVERRIA, MARA 

FERNANDEZ, MARIA BELEN 

GIANANDREA, IVO 

LEONARDI, DANTE 

LOPEZ, SOL 

LABANCA, ANTONELLA 

MONTANGIE, SANTIAGO 

MONTERO, SOFIA 

MORAN, MILAGROS 

PEREZ, LEONEL 

PARDOU, JUAN 

SANCHEZ, IARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas 

www.vet.unicen.edu.ar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A los efectos de la emisión de los tickets de reserva de los puntos correspondientes, se 

informa que actualmente los cargos se encuentran ocupados de manera interina según el 

siguiente detalle: 

 

1. Departamento de Ciencias Biológicas 

 

CAYUL, Ester: Consumo actual de puntos: 69 

                           Máxima diferencia de puntos prevista: 30 

 

 

2. Departamento de Clínica 

 

ROSATTI, Juan José: Consumo actual de puntos: 40 

                            Máxima diferencia de puntos prevista   15  

 

3. Departamento de Producción Animal 

  

DALLA VALLE, Daniel: Consumo actual de puntos: 33 

                             Máxima diferencia de puntos prevista 0 

 

4. Departamento de Bienestar Estudiantil 

 

PINGITORE, Claudia: Consumo actual de puntos: 153 (50% imputado a Rectorado) 

                             Máxima diferencia de puntos prevista  0 

                               

 

VILLACORTA, Aldana: Consumo actual de puntos: 38 

                             Máxima diferencia de puntos prevista 17 
 


